UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền về công tác xây dựng gia đình

trong tình hình mới

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1418/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND

tỉnh triển khai thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình

hình mới trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (giai đoạn 2021 - 2030), Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021

của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng

gia đình trong tình hình mới; Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-

CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới (giai đoạn 2021 - 2030).

Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-cua-

dang/chi-thi-so-06-cttw-ngay-2462021-cua-ban-bi-thu-ve-tang-cuong-su-lanh-

dao-cua-dang-doi-voi-cong-tac-xay-dung-gia-7537;

https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=205013.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục chính sách, pháp luật về gia đình, các

chuẩn mực, giá trị văn hóa gia đình, công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của

phụ nữ, công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em; ca ngợi, tôn vinh giá trị tốt đẹp của

gia đình, xây dựng gia đình văn hóa, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các

cấp, các ngành và toàn xã hội trong công tác xây dựng gia đình trong tình hình

mới.

- Tuyên truyền thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” và cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới,

đô thị văn minh”.

Số: 561/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 07 tháng 3 năm 2022

2

- Tuyên truyền hướng dẫn kiến thức, kỹ năng xây dựng gia đình hạnh

phúc; các biện pháp thúc đẩy bình đẳng giới, phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ

em trong gia đình.

- Biểu dương mô hình mới, kinh nghiệm hay, tấm gương điển hình, tiêu

biểu trong xây dựng gia đình hạnh phúc; các mô hình hỗ trợ cung cấp dịch vụ

gia đình.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình và triển khai công tác gia đình trong tình

hình mới; các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), kỷ niệm

Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Tháng hành động quốc gia về phòng, chống

bạo lực gia đình và Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11) tại địa

phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở VH&TT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2022-03-07T16:46:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-07T16:52:01+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!